
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O4S-112/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de instalaciones municipales polivalentes, en el municipio de
Benijófar (2019.OYS.009)

Según se establece en el proyecto de obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 461.995,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 559.014,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.995,8 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 461.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 461.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Teresem sl
NIF b54620364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

algezar 28
(03680) aspe España

Contacto

Teléfono +034 966161819
Correo Electrónico teresem@teresem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 557.810 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O4S-112/2024
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

O4S-112-2024 FORMALIZACION CONTRATOdocx.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PZr
Q6OTNmoYS2AF/8Wlm/VGTyIT3dhrOW93hBSSCwNFaosAB4aGU7R4F6qpLCoaaFmUTNKUIwW8KdSo3Bauuk515h5wPJ/TfC
oslOCARbAEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta Adecuada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PZrQ6OTNmoYS2AF/8Wlm/VGTyIT3dhrOW93hBSSCwNFaosAB4aGU7R4F6qpLCoaaFmUTNKUIwW8KdSo3Bauuk515h5wPJ/TfCoslOCARbAEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PZrQ6OTNmoYS2AF/8Wlm/VGTyIT3dhrOW93hBSSCwNFaosAB4aGU7R4F6qpLCoaaFmUTNKUIwW8KdSo3Bauuk515h5wPJ/TfCoslOCARbAEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PZrQ6OTNmoYS2AF/8Wlm/VGTyIT3dhrOW93hBSSCwNFaosAB4aGU7R4F6qpLCoaaFmUTNKUIwW8KdSo3Bauuk515h5wPJ/TfCoslOCARbAEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Según se establece en el proyecto de obras
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1.- Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
a.2.- Mejoras/prestaciones adicionales definidas por la Diputación Provincial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.- Estudio y conocimiento del proyecto, eficiencia en la ejecución del proceso constructivo de la obra y propuestas
para resolver eventuales dificultades de la obra o afecciones detectadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

b.2.- Idoneidad y organización de los medios (personales y materiales), así como las instalaciones auxiliares necesarias
a disposición de la ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

b.3.- Medidas a adoptar por la empresa para la reducción de las emisiones y del volumen de residuos generados, y/o la
mejora de la gestión medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2093Fq7IfeydkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014173846 |  2024-000978752 | Tue, 17 Sep 2024 09:30:32:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15271500252639650514772651933434458235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2093Fq7IfeydkQsA7ROvsg%3D%3D

